

„OBLICZA NOWEJ HUTY”

Wielu osobom czerwony goździk kojarzy się z czasami PRL i symbolem sztabowego traktowania Dnia Kobiet. Ten goździk, który – jak się wydaje – przeżywa renesans, stał się swoistym logo Międzyszkolnego Konkursu „Oblicza Nowej Huty” zorganizowanego przez Zespół Szkół Elektrycznych nr 2 z os. Szkolnego.



Laureaci konkursu.

Tak jak poprzedniej edycji, także i w tym roku, konkursowi przyświecały trzy cele: popularyzacja wiedzy o regionie i społeczeństwie, jego historii, gospodarce i dziedzictwie kulturowym, budowanie poczucia odpowiedzialności za miejsce, w którym żyjemy, i rozwijanie pasji poznawczej oraz zainteresowań uczniów, doskonalenie ich umiejętności pracy w zespole. W tej edycji konkursu tematem przewodnim były... kobiety – stąd podtytuł: „I kobiety pisały historię tej ziemi”. Organizatorom konkursu nie chodziło o to, aby uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych uczyli się życiorysów na pamięć, ale by potrafili określić, w jakim okresie historycznym kobiety żyły, kim były, co je wiąże z Nową Huta. Przygotowujący się do konkursu mogli skorzystać z materiałów zamieszczonych na stronach internetowych utworzonych przez koordynatorkę projektu Jadwigę Jurczyk-Motył, bibliotekarkę i historyczkę. Wybór postaci, których dotyczyły pytania konkursowe, jest raczej związany z dostępnością materiałów niż z określeniem ważności danej osoby. Jakie kobiety „pisały historię tej ziemi”? Wspinała, sławna, mniej znane, zapomniane, często niedoceniane. W tym niemałym gronie znalazły się postacie historyczne: królowa Bona, królowna Wanda, nauczycielka Jadwiga Hauser, właścicielka dworu Maria Burzyńska, pisarka Maria Dąbrowska, poetka noblistka Wisława Szymborska. Uczestnicy konkursu wykazali się wiedzą o tajemniczej modelce „pięknej Zośce”. Trzyosobowe drużyny rywalizowały ze sobą w dwóch etapach: pisemnym i ustnym. W przeważającej części między etapami odbyła się prezentacja prac konkursu fotograficznego „Kobiety Nowej Huty” zorganizowanego przez Eugeniusza Krawczyka. Po zakończeniu etapu drugiego w oczekiwaniu

poczęstunku i obejrzenia ciekawego filmu dokumentalnego o Nowej Hucie. Uczestnicy zmagania konkursowych i ich opiekunowie mogli z satysfakcją odebrać dyplomy i nagrody z rąk dyrektora Zespołu Szkół Elektrycznych nr 2 Jerzego Kołakowskiego i jurorów Marii Lempart, przedstawicielki Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Oddziału Nowa Huta, Andrzeja Kowalika, radnego dzielnicy XVIII, i Barbary Młynczak, nauczycielki Zespołu Szkół Elektrycznych nr 2. Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się dużą wiedzą, ale najlepsze okazały się następujące zespoły: 1 miejsce: Gimnazjum nr 49, os. Słoneczne 12 – Patryk Miętka, Karol Elias i Paweł Zieliński. 2 miejsce: Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2 os. Spółdzielcze 6 – Piotr Misuda, Krzysztof Jurak i Szymon Duda. 3 miejsce: Zespół Szkół Elektrycznych nr 2 os. Szkolne 26 – Jakub Pietruszewski, Grzegorz Wikiera i Bartłomiej Pater. Uhonorowano także autorów najlepszych zdjęć w konkursie fotograficznym: 1. miejsce: Mateusz Bieniek. 2. miejsce: Marcin Wawrzeń. 3. miejsce: Kamil Wajda i Mariusz Korczyński. Młodzi miłośnicy Nowej Huty wrócili do swoich szkół bogatsi nie tylko o doświadczenia i nowe znajomości, ale dzięki sponsorom, którymi byli: MPWiK S.A. w Krakowie oraz Zespół Szkół Elektrycznych nr 2 w Krakowie, także o cenne nagrody rzeczowe m.in. odtwarzacz DVD, pendrive, torby, na laptopa, zegary. Organizatorzy konkursu nie zapomnieli, że 8 marca to dzień wyjątkowy. Wszystkie panie zostały obdarowane czerwonym goździkiem. Uczestniczkom konkursu ten kwiat nie będzie kojarzył się tylko z czasami, o których opowiadają im rodzice i dziadkowie, ale także z miłą wizytą w Zespole Szkół Elektrycznych nr 2 na os. Szkolnym 26.